Indien een Eigenaar van een stallingsplaats overgaat tot vervreemding 

zonder voormelde aanbieding of voormelde verplichting tot levering of tegen 

een lagere prijs dan waarvoor het aan de leden was aangeboden, verbeurt 

de Eigenaar een onmiddellijk opeisbare boete van vijfenveertig duizend 

euro (EUR 45.000,00) ten behoeve van de Vereniging. 

Elke Eigenaar van een stallingsplaats en zijn rechtsopvolgers zijn verplicht voor 

zover nodig bij wijze van kettingbeding deze bepalingen op verbeurte van een 

boete van vijfenveertig duizend euro (EUR 45.000,00) ten behoeve van de 

Vereniging op te leggen en volgende rechtsopvolgers te verplichten om deze 

bepalingen op te leggen bij elke opvolgende overgang onder bijzondere titel. 

Artikel 43 

Vruchtgebruik en recht van gebruik en/of bewoning 

43.1 Op een Appartementsrecht kan een recht van vruchtgebruik en een recht van